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Figur 1. Utsnitt ur GSD-Röda kartan/Fastighetskartan med platsen för undersökningen markerad.
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Sammanfattning
Under våren 1991 utförde Bohusläns museum en arkeologisk förunder-
sökning samt en arkeologisk delundersökning inom Stenkyrka socken, 
Tjörns kommun. De fornlämningar som berördes var boplatsområden: 
Stenkyrka 660:1, 661:1 och 662:1-2. Undersökningarna föranleddes 
av planerad byggnation av golfbana.

I samband med den arkeologiska förundersökningen av Stenkyrka 
660:1 klargjordes att den jord som fanns inom området hade fraktats 
dit från fornlämning Stenkyrka 661:1, vilket innebar att de fynd som 
påträffades inom Stenkyrka 660:1 härrörde från Stenkyrka 661:1. 

Inom Stenkyrka 661:1 och 662:1-2 framkom fynd av mesolitisk ka-
raktär. Enbart en anläggning påträffades, en härd inom Stenkyrka 662:1. 
Fynden tillsammans med fornlämningarnas topografiska läge visar att 
det rör sig om hela, eller delar av, mesolitiska boplatser. Utifrån resul-
tatet av de arkeologiska förundersökningarna stod det klart att tre om-
råden var av antikvariskt intresse; Stenkyrka 661:1 samt 662:1 och 2.

Strax efter avslutad arkeologisk förundersökning utfördes en arkeolo-
gisk delundersökning av Stenkyrka 662:2. Vid detta tillfälle framkom 
ett fåtal anläggningar som exempelvis mörkfärgningar och en eventu-
ell neolitisk grav. Fynden av flinta samt utförd 14C-datering av kol visar 
att det rör sig om en hel, eller del av, neolitisk boplats. 

Bakgrund
Under april månad år 1991 utförde Bohusläns museum en arkeologisk 
förundersökning av Stenkyrka 660:1, 661:1, 662:1–2, samt en arkeolo-
gisk delundersökning av Stenkyrka 662:2. De utfördes inom Rävlanda 
1:9 m.fl., Stenkyrka socken, Tjörns kommun, dåvarande Göteborgs 
och Bohuslän. Uppdraget utfördes enligt länsstyrelsens beslut dnr 220-
23807-90 och 220-16377-91 (figur 1 och 2). Den arkeologiska förun-
dersökningen föranleddes av planerad golfbana. Uppdragsgivare var 
Tjörns golfklubb, att. Sven Öhman, Tjörns kommun, 440 60 Skärhamn.

Syftet med den arkeologiska förundersökningen var att fastställa 
huruvida den planerade golfbanan skulle komma att inkräkta på de 
fyra kända fornlämningarna. Dessutom syftade den arkeologiska för-
undersökningen till att fastställa deras utbredning. Den arkeologiska 
delundersökningen av 662:2 syftade till att klargöra fornlämningens 
karaktär och ålder. Ansvarig institution var Bohusläns museum och 
projektledare var Marianne Karlsson Lönn.

Omfattning
Extensivt uppgick den yta som avsågs ingå i förundersökningen till 
3 000 kvadratmeter. Sammanlagt undersöktes 354 löpmeter.  
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Figur 2. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan med de fyra undersökta fornlämningarna markerade. Skala 1:20 000. God-
känd ur sekretessynpunkt för spridning. Lantmäteriverket 2010-06-09. Dnr 601-2010/1648. 
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Landskapsbild
Natur- och kulturlandskap
Det aktuella området ligger i en kustnära miljö och är beläget nord-
väst om en dalgång som sträcker sig i en nordost–sydvästlig riktning. 
Det omgivande landskapet utgörs av ett kuperat skogsklätt bergsom-
råde med ängsmarker. Dalgångarna består av odlings- och betesmark 
samt nutida bebyggelse. 

De aktuella områdena är delvis belägna på en platå öster om Vale-
berget. Platån består av glacial lera och sand som idag utgör odlings- 
och betesmark. 

Fornlämningsmiljö
Ett stort antal fornlämningar ligger längs med Valebergets östra sida, 
utmed bergssluttningarna och längs med dalgången som sträcker sig i 
nordost–sydvästlig riktning. En koncentration av hällristningar, i form 
av bland annat älvkvarnar, är belägna i den norra delen av dalgången, 
exempelvis Stenkyrka 691:1-10. Därutöver domineras fornlämningar-
na i närområdet av boplatsområden, exempelvis Stenkyrka 659:1, och 

Figur 3. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan, blad 7170, med de fyra undersök-
ta fornlämningarna (markerade med en röd linje) samt närliggande fornläm-
ningar markerade. Skala 1:10 000. Godkänd ur sekretessynpunkt för spridning. 
Lantmäteriverket 2010-06-09. Dnr 601-2010/1648. 
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enstaka gravar som Stenkyrka 166:1. De aktuella boplatserna Stenkyrka 
660:1, 661:1, 662:1-2 är belägna norr respektive söder om dalgången, 
cirka 25 till 85 meter över havet (figur 3). 

Historiskt källmaterial
Namnet Rävlanda anses vara ett förhistoriskt namn. Om det är ur-
sprungligt för själva gården har det troligen sina rötter i sen järnålder. 
Förleden Räv- kan antingen ha att göra med djurnamnet räv eller med 
ordet rävel, det vill säga en stensamling eller stenig ås. Ordet landa har 
troligen sin betydelse i odling eller odlad mark. Någonstans inom Räv-
landas marker finns troligen bebyggelselämningar från sen järnålder 
och medeltid (Karlsson-Lönn 1990). 

Tidigare undersökningar
En arkeologisk utredning utfördes 1990 inom det område där den ak-
tuella golfbanan planerades.  Den arkeologiska utredningen syftade 
till att fastställa om okända fornlämningar fanns inom detaljplanerat 
område. Resultatet visade på att sex områden var intressanta utifrån 
antikvarisk synpunkt. Områdena tolkades som boplatslokaler utifrån 
omgivande fornlämningsmiljö, topografiskt läge och de fynd som på-
träffades vid utredningstillfället (Karlsson-Lönn 1990).

Metod
I samband med förundersökningen och den arkeologiska delunder-
sökningen togs åtta schakt upp med hjälp av grävmaskin och enstaka 
provgropar grävdes för hand. Dokumentationen utfördes manuellt och 
schakt- och profilplaner upprättades i skala 1:20 och 1:50. 

Resultat
Stenkyrka 660:1
Boplatsområdet uppges vara cirka 110 x 50 meter stort och låg delvis i ett 
potatisland. Fornlämningen ligger 25 till 30 meter över havet (FMIS). 
I samband med den arkeologiska utredningen påträffades rikligt med 

”grov” flinta och avslag. Vid ytsondering påträffades även tegel och pors-
lin. Inom ramen för den arkeologiska utredningen benämndes platsen 
som område 1 (Karlsson–Lönn 1990).

Resultat
Inom Stenkyrka 660:1 togs fem schakt upp. Schakten var 80 till 160 
meter långa. Två otydliga mörkfärgningar framkom i ett av schakten. 
I schakten hittades fynd av övrig flinta (bilaga 1, tabell 1). Jorden har 
enligt uppgift transporterats till området vilket innebär att den flinta 
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som påträffades inte har deponerats på plats. Matjorden skall ha frak-
tats till Stenkyrka 660:1 från lämningen Stenkyrka 661:1. Området 
ansågs inte vara av ytterligare antikvariskt intresse.

Stenkyrka 661:1
Boplatsen ligger cirka 35 till 45 meter över havet och beräknas vara 
100 x 30 meter i nordöstlig–sydvästlig riktning (FMIS). Boplatsen lig-
ger i ett sadelläge i en nordostlig sluttning och nyttjas som betesmark. I 
samband med den arkeologiska utredningen fick platsen benämningen 
område 2a (Karlsson–Lönn 1990).  

Resultat
Två schakt togs upp med hjälp av grävmaskin, cirka 40 meter långa.  I 
ett av schakten framkom två gropar vilka var 1,6 x 2-3 meter stora och 
närmare 0,5 meter djupa. Fyllningen utgjordes av sandig humus med 
inslag av grus. På ett djup av 0,05 - 0,1 meter påträffades ett lager be-
stående av sand med inslag av humus. I lagret framkom fynd av flinta 
i form av två kärnor, ett avslag och övrig slagen flinta. Flintan är av 
mesolitisk karaktär (bilaga 1, tabell 2). Fornlämningen tolkas som en 
mesolitisk boplats.

Stenkyrka 662:1
Boplatsen är cirka 100 x 140 meter stor och ligger i ängsmark, cirka 50 
till 60 meter över havet (FMIS). Här framkom vid den arkeologiska 
utredningen fynd av flinta och tegel. Platsen gick tidigare under be-
teckningen område 5 (Karlsson-Lönn 1990).  

Resultat
Sammanlagt togs sju schakt upp 5 –12 meter långa och cirka 0,25 – 0,3 
meter djupa. Stratigrafin utgjordes i huvudsak av humus och därunder 
grusig sand. I de flesta av schakten hittades flinta främst av mesolitisk 
karaktär (bilaga 1, tabell 3). I ett schakt påträffades en anläggning som 
sannolikt var en kokgrop eller härd. I ett schakt framkom spår av od-
ling, i form av plog- eller årderspår. Dessutom påträffades fynd av tegel 
och porslin, som inte tillvaratogs.

Stenkyrka 662:2
I en skogsväg som löper i nordsydlig riktning påträffades i samband 
med den arkeologiska utredningen fynd av flinta som avslag och split-
ter. Den nyupptäckta fornlämningen ligger cirka 60 – 70 meter över 
havet. Området fick benämningen Område 4 under den arkeologis-
ka utredningen. Område 4 har idag fornlämningsnumret Stenkyrka 
662:2. Fyndmaterialet som påträffades vid den arkeologiska utredningen 
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antyder tillsammans med det topografiska läget att det är fråga om en 
mesolitisk boplats (Karlsson-Lönn 1990).

Resultat
Området undersöktes via okulär besiktning och handgrävda provgropar.  
Fynd i form av slagen och övrig flinta samt fynd av kvarts framkom. 
Fynden är av mesolitisk karaktär och de påträffades i provgroparna samt 
i det övre jordlagret som täckte skogsvägen (bilaga 1, tabell 4). Områ-
det är av antikvariskt intresse och inför framtida exploatering på platsen 
bör ytterligare arkeologiska undersökningar genomföras.

Arkeologisk delundersökning
Stenkyrka 662:2
En arkeologisk delundersökning av rubricerad fornlämning utfördes un-
der två dagar i juni månad, enligt Länsstyrelsens beslut dnr 220-16377-
91. Undersökningen föranleddes av att en skogsväg skulle breddas och 
förstärkas. Orsaken var att vägen skulle användas för tunga transporter 
i samband med byggnation av den planerade golfbanan. Skogsvägen 
löper i nord-sydlig riktning genom Stenkyrka 662:2. 

Vid ankomsten till platsen konstaterades att vägen var kraftigt sön-
derkörd. Därutöver hade kraftigt regn medfört att de djupare hjulspåren 
var vattenfyllda. Ett schakt togs upp med hjälp av grävmaskin. Schaktet 
var 46 meter långt och 3 meter brett (figur 4 och 5).

Resultat
Under det sönderkörda humuslagret framkom ett tunt lager bestående 
av grus med inslag av sand. Därunder framkom på vissa ställen berg. 
I schaktet påträffades nio anläggningar. Bland dessa fanns en osäker 

Figur 4. Stenkyrka 662:2. Översiktsbild från norr. Foto: Marianne Lönn.



Golfbana på Tjörn           11

härd, mörkfärgningar, rest av kulturlager och en möjlig neolitisk grav 
(figur 6). I schaktets södra del påträffades även rester av ett kulturlager. 

De anläggningar och konstruktioner som påträffades benämns Y1–
Y9 (figur 6 och bilaga 2). Fem mörkfärgningar, Y1–Y5, påträffades i 
schaktets norra samt centrala delar. I schaktets södra del framkom fyra 
anläggningar, Y6-Y9. Mörkfärgningarna Y1–Y5 var mellan 0,7–1,0 x 
1,0–2,0 meter stora. I anläggningarna påträffades övrig slagen flinta, 
en kärna och övrig kvarts (bilaga 1, tabell 4). 

Anläggningarna Y6 och Y7 har eventuellt utgjort en och samma an-
läggning, vilket visade sig efter att anläggningarna snittats. Y6 var 0,9 
x 1,1 meter stor och 0,25–0,3 meter djup. Fyllningen bestod av mörk-
färgad sand, bränd lera, kol och sten. I botten framkom fet gråsvart 
mylla. I anläggningen påträffades övrig flinta (bilaga 1, tabell 4). Y7 
framträdde som en mörkfärgning. Anläggningen var 0,7x 0,8 meter 
stor och 0,2 meter djup. Fyllningen utgjordes av gråsvart humus och 
grusig sand vilket tolkats som rester av ett kulturlager. Anläggningen 
vilade i grå lera.

Sammanslagen blev anläggningen Y6/Y7 1,6 meter lång och runt 1 
meter bred. Den låg mellan en bergkant och ett stort stenblock i nord-
sydlig riktning. Anläggningen uppfattades först som en hyddbotten el-
ler något liknande och därför lades en profil ut i längdriktningen. Den 
östra halvan grävdes ut. När profilen kommit fram syntes mörkfärg-
ningen överst längs hela profilen. Anläggningen var mellan 0,2–0,3 
meter djup, tjockast i mitten och något tunnare vid kanterna. Ungefär 
i mitten – eller något mot den södra delen – syntes en rödfärgad, sme-
tig yta eller klump, som var ungefär 0,2 x 0,15 meter. En tanke var då 
att klumpen innehöll rödockra och att mörkfärgningen var rester av en 
begravd människa. Tanken stärktes när resten av anläggningen grävdes 

Figur 5. Stenkyrka 662:2. Översiktsbild från söder. Foto. Marianne Lönn.
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ut, då en bit slagen flinta hittades under både mörkfärgning och en röd 
”jordklump”. Det fanns också något som uppfattades som vita prickar 
eller fläckar i jorden. De gick inte att ta vara på eftersom de helt pulvri-
serades vid försöken att samla in dem. Däremot togs jordprover av den 
röda substansen och annan jord omkring denna. Även ett kolprov för 
datering togs från anläggningen.

Koldateringen blev 3 835±65 BP, kalibrerat med ett sigma BC 2460–
2140, alltså senare delen av mellanneolitikum samt senneolitikum (Ua 
2713, bilaga 3). Resultatet av jordproverna visar att det förekom rela-
tivt höga fosfathalter i jordprovet. Andelen mineralbundet fosfat är stor 
och sannolikt kan fosfaterna komma från ben. Vad den röda, smetiga 
substansen var gick inte att få något klart svar på. Analyserna i sin hel-
het ger dock stöd för tolkningen att det rör sig om en grav (bilaga 4). 
Anläggningen skulle alltså kunna vara en grav, men det är på intet sätt 
säkert. Lokalen kan också vara en del av en boplats.

Y8 framträdde som en mörkfärgning och var 0,5 x 0,7 meter stor. 
Mörkfärgningen ansågs också vara en rest av ett kulturlager. Här på-
träffades en kärna av flinta, övrig kvarts och övrig flinta (bilaga 1, ta-
bell 4). I schaktets sydligaste del påträffades Y9, en grop. Anläggningen 
var 1,5 x 3,1 meter stor i plan och upp till 0,5 meter djup. Fyllningen 
bestod av grusig sand. På ett djup av 0,45 meter därunder framkom ett 
kollager, 0,03–0,1 meter tjockt. Här fanns en kärna av flinta, ett spån 
och övrig flinta (bilaga 1, tabell 4). 

Figur 6. Schaktplan med anläggningar. Skala 1:100.
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Det kalibrerade 14C-provet gav dateringen till mellanneolitikum samt 
senneolitikum. Den säkraste dateringen för platsen ligger inom senneo-
litikum även om flintan inte entydigt såg senneolitisk ut.

Resultat gentemot 
undersökningsplanen
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var att fastställa hu-
ruvida den planerade golfbanan skulle komma att inkräkta på de fyra 
fornlämningsområdena samt att fastställa deras utbredning. Den arke-
ologiska delundersökningen syftade till att fastställa fornlämningens 
omfattning och karaktär. Med hänvisning till ovanstående resultat får 
det nämnda syftet anses vara uppfyllt. 

Slutsatser samt åtgärdsförslag
Bohusläns museum utförde under senvåren 1991 en arkeologisk för-
undersökning vilken berörde Stenkyrka 660:1, 661:1 och 662:1-2, 
Stenkyrka socken, Tjörns kommun, Västra Götaland. Efter avslutad 
förundersökning fastställdes att tre av de fyra platserna var av antikva-
riskt intresse, Stenkyrka 661:1 samt 662:1 och 2. Resultatet visade att 
fornlämningarna utgörs av mesolitiska och neolitiska boplatser och 
möjligen en neolitisk grav. Efter avslutad förundersökning utfördes en 
arkeologisk delundersökning av Stenkyrka 662:2.
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Bohusläns museum anser sig ha slutfört det antikvariska uppdrag 
som avsågs inom rubricerade fastigheter. Bohusläns museum har inget 
att erinra mot att området vid Stenkyrka 660:1 tas i anspråk. Däre-
mot anser Bohusläns museum att fornlämningarna Stenkyrka 661:1 
och 662:1-2 är av fortsatt antikvariskt intresse. Om framtida planerade 
arbetsföretag kommer att beröra dessa fornlämningslokaler bedömer 
Bohusläns museum att fortsatta antikvariska insatser krävs. Bohusläns 
museum vill, avseende Stenkyrka 662:2, påpeka att enbart en del av 
den nyupptäckta boplatsen undersökts, därför bör även här ytterligare 
antikvariska insatser genomföras ifall framtida exploatering blir aktuell. 
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Bilaga 1. 

Tabell 1. Fynd Stenkyrka 660:1. UM nr 6673.

Fyndnr Sakord Material Antal Vikt gr Enhet Övrigt
1 Övrig Flinta 2 18 Schakt 2 1 st bränd

2 Oid Järn 1 3 Schakt 3

3 Övrig Kvarts 1 40 Schakt 3

4 Övrig Flinta 1 8 Schakt 3

5 Övrig Flinta 3 184 Schakt 3

6 Övrig Flinta 3 225 Schakt 4

Tabell 2. Fynd Stenkyrka 661:1. UM nr 6671.

Fyndnr Sakord Material Antal Vikt gr Enhet Övrigt
1 Övrig Flinta 7 22 Schakt 1 Slagen

2 Övrig Flinta 19 118 Schakt 1

3 Övrig Flinta 11 25 Schakt 1 Slagen

4 Kärna Flinta 1 16,5 Schakt 1 Fragment

5 Övrig Flinta 54 553 Schakt 1

6 Övrig Bergart 3 136 Schakt 1

7 Övrig Flinta 17 34 Schakt 2 Slagen

8 Övrig Flinta 25 657 Schakt 2

9 Övrig Kvarts 1 56 Grop 1

10 Övrig Flinta 22 28,5 Grop 1

11 Övrig Flinta 3 29 Grop 1

12 Kärna Flinta 2 98 Grop 2 Bränd

13 Övrig Flinta 20 42 Grop 2 Slagen

14 Övrig Flinta 20 259 Grop 2 Slagen

15 Avslag Flinta 1 0,5 Grop 3 Med retusch

16 Övrig Flinta 3 1,5 Grop 3 Slagen

17 Övrig Bergart 1 457 Grop 3

18 Övrig Flinta 2 275 Ytfynd

Tabell 3. Fynd Stenkyrka 662:1. UM nr 6672.

Fyndnr Sakord Material Antal Vikt gr Enhet Övrigt
1 Övrig Flinta 5 27 Schakt 1 Slagen

2 Övrig Flinta 5 83 Schakt 1

3 Övrig Flinta 2 4,5 Schakt 2 Slagen

4 Övrig Flinta 6 33 Schakt 2

5 Kärna Flinta 1 142 Schakt 3

6 Övrig Flinta 3 3,5 Schakt 3

7 Övrig Flinta 4 5 Schakt 3

8 Keramik Lera 3 6 Schakt 4

9 Övrig Kvarts 1 2 Schakt 4

10 Kärna Flinta 2 96 Schakt 4

11 Övrig Flinta 42 173 Schakt 4

12 Övrig Flinta 51 655 Schakt 4

13 Kärna Flinta 2 242 Schakt 4

14 Övrig Flinta 2 69 Schakt 4

15 Avslag Flinta 2 8 Schakt 5

16 Avslag Flinta 1 3,5 Schakt 5 Bruksretusch

17 Övrig Flinta 6 15,5 Schakt 5 Slagen

18 Övrig Flinta 19 495 Schakt 5

19 Övrig Flinta 3 28 Schakt 6 Slagen

20 Övrig Flinta 7 113 Schakt 6

21 Övrig Flinta 5 38 Schakt 7

22 Övrig Flinta 2 35 Schakt 7



Tabell 4. Fynd Stenkyrka 666:2. UM nr 6670.

Fyndnr Sakord Material Antal Vikt gr Enhet Övrigt
1 Övrig Kvarts 2 2,5 FU grop 1

2 Övrig Flinta 7 3,5 FU grop 1 Slagen

3 Övrig Flinta 1 3 FU grop 1

4 Övrig Flinta 1 1 FU grop 2 Slagen

5 Övrig Flinta 3 0,5 FU grop 3 Slagen

6 Övrig Flinta 1 1 FU grop 3

7 Övrig Flinta 3 60 FU grop 4

8 Övrig Kvarts 5 4,5 FU ytfynd

9 Övrig Flinta 25,5 25,5 FU ytfynd

10 Övrig Flinta 11 44 FU ytfynd

11 Övrig Flinta 10 6,5 UN Slagen

12 Övrig Flinta 3 85 UN

13 Övrig Flinta 6 44 UN Slagen

14 Övrig Flinta 3 3 UN yta 1

15 Övrig Flinta 1 1 UN yta 1

16 Övrig Flinta 2 5 UN yta 2

17 Övrig Flinta 1 1 UN yta 2

18 Oid föremål Järn 1 6,5 UN yta 3

19 Kärna Flinta 1 613 UN yta 3

20 Övrig Flinta 15 25 UN yta 3

21 Övrig Flinta 3 1 UN yta 4 Slagen

22 Övrig Kvarts 1 8 UN yta 5

23 Kärna Flinta 1 18 UN yta 5

24 Övrig Flinta 17 10 UN yta 5

25 Övrig Flinta 3 22 UN yta 5

26 Övrig Flinta 2 6 UN yta 6 Slagen 

27 Övrig Flinta 15 246 UN yta 6

28 Övrig Flinta 14 260 Un yta 6

29 Kärna Flinta 1 11,5 UN yta 8

30 Övrig Flinta 1 2 UN yta 8

31 Övrig Kvarts 1 0,5 UN yta 8

32 Övrig Flinta 38 31 UN yta 8

33 Övrig Flinta 11 25 UN yta 8

34 Kärna Flinta 1 38 UN yta 9

35 Övrig Flinta 1 31 UN yta 9

36 Spån Flinta 1 1,5 UN yta 9 Med retusch

37 Skrapa Flinta 1 99 UN yta 9

38 Övrig Flinta 34 81 UN yta 9

39 Övrig Flinta 8 713 UN yta 9



Bilaga 2. Anläggningsbeskrivning Stenkyrka 662:2.

Anl. Nr Typ Storlek m Djup Fyllning Övrigt
Y1 Mörkfärgning 0,8x1,0 

Y2 Mörkfärgning 0,9x1,0

Y3 Mörkfärgning 0,8x2,0

Y4 Mörkfärgning 1,0x1,10

Y5 Mörkfärgning 0,7x1,0

Y6 Härd/hyddbotten/grav? 0,9x1,1 0,25-
0,3 m

Grå lera 0,04 m. Där-
under sand, 0,08 m. Där-
under tegelröd mylla, 
0,08 m. I del av botten 
framkom fet gråsvart myl-
la 0,06 m djupt. Därunder 
grusig sand.

Kol- och  jord-
prov

Y7 Mörkfärgning 0,7x0,8 0,2 Gråsvart fet mylla, där-
under grusig sand och 
lera.

Kolprov

Y8 Mörkfärgning/Rest av kul-
turlager

0,5x0,7 Flinta

Y9 Grop 1,5x3,1 0,5 Grusig sand 0,45 m. Där-
under ett kollager, 0,01-
0,03 m tjockt. 

Flinta



Bilaga 3. 14C-analys .



Bilaga 4. Resultat av markkemisk analys.
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